



مصرف نور العراق الإسلامي  
IRAQ NOOR ISLAMIC BANK

## مصرف نور العراق الإسلامي للأستثمار والتمويل (ش.م.خ)

قائمة المركز المالي الموحد لغاية 30/6/2019

31-12-2018 الف دينار مدققة	30-6-2019 الف دينار مراجعة	البيانات
		<b>الموجودات</b>
221,677,954	224,895,397	نقدية وارصدة لدى البنك المركزي والمؤسسات المالية
7,569,466	429,799	ارصدة وودائع لدى المصرف والمؤسسات المالية
42,606,730	36,419,019	كشف مرابحات (الانتمائية والمشاركات الاستثمارية)-بالصافي
10,000,000		الاستثمارات
477,166	1,018,263	الموجودات الأخرى
20,821,022	20,264,980	ممتلكات مباني والمعدات (بالقيمة الدفترية)
6,095,458	6,095,458	ممتلكات مباني ومعدات قيد الإنجاز
<b>309,247,796</b>	<b>289,122,916</b>	<b>مجموع الموجودات</b>
		<b>المطلوبات وحقوق الملكية:</b>
		<b>المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل:</b>
40,579,457	16,632,486	ايداعات زبائن، وودائع ادخارية واستثمارية
3,667,027	12,882,725	تامينات زبائن عن أنشطة مصرفية وحسابات ذات طبيعة جارية
5,442,086	3,469,340	مطلوبات أخرى
343,342	244,851	مخصصات متنوعة
1,130,000	1,130,000	تخصيصات متنوعة
<u>1,129,642</u>	<u>1,507,917</u>	تخصيصات ضريبة الدخل
52,291,554	35,867,320	<b>مجموع المطلوبات ومصادر التمويل قصيرة الاجل</b>
		<b>حقوق الملكية:</b>
250,000,000	250,000,000	راس المال
645,141	760,109	احتياطي إجباري
6,175,195	2,359,582	ارباح مدورة
0	0	العجز المتراكم
135,906	135,906	احتياطيات أخرى (عام وتوسعات)
<u>256,956,242</u>	<u>253,255,597</u>	<b>مجموع حقوق الملكية</b>
<b>309,247,796</b>	<b>289,122,916</b>	<b>مجموع المطلوبات وحقوق الملكية</b>



غيث قاسم  
معاون المدير المفوض

بلسم عبد علي محمد  
مديرة القسم المالي

ليث باسل عبد الرحيم  
م.محاسب

\* المبالغ مقربة لأقرب الف  
\* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات



# مصرف نور العراق الإسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

مصرف نور العراق الإسلامي  
IRAQ NOOR ISLAMIC BANK

قائمة الدخل الموحد لغاية 30/6/2019

<u>30-6-2018</u>	<u>1/4-30/6/2019</u>	<u>30-6-2019</u>	<b>البيان</b>
			<u>الإيرادات من العمليات الجارية:</u>
1,245,872	1,198,140	2,402,178	إيراد أنشطة صيرفة إسلامية
6,024,166	991,666	2,277,906	إيراد وعمولات أنشطة مصرفية أخرى
16,378	0	1,079	إيراد الأستثمار
812,672	229,116	475,942	إيراد بيع وشراء العملات
0	178,493	356,948	إيراد ايجار مباني مؤجر للغير
0	66,400	144,603	إيراد العمليات المصرفية الأخرى
<u>8,099,088</u>	<u>2,663,814</u>	<u>5,658,656</u>	<u>أجمالي الإيرادات من العمليات الجارية</u>
			<u>تنزل: مصروفات العمليات المصرفية:</u>
410,089	63,367	113,215	مصاريف العمليات المصرفية
1,379,528	607,752	1,407,677	رواتب وأجور ومنافع العاملين
797,220	320,508	610,762	المصاريف الأدارية
322,006	432,060	602,665	الأندثار
<u>2,908,843</u>	<u>1,423,688</u>	<u>2,734,319</u>	<u>أجمالي المصاريف من العمليات الجارية</u>
<u>5,190,245</u>	<u>1,240,126</u>	<u>2,924,337</u>	<u>صافي الدخل من العمليات الجارية</u>
189,148	130,661	246,708	<u>تنزل المصاريف الأخرى</u>
<u>5,001,097</u>	<u>1,109,466</u>	<u>2,677,628</u>	<u>صافي الدخل قبل الضريبة</u>

\* المبالغ مقربة لأقرب الف .

\* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات .



غيث قاسم شاكر  
معاون المدير المفوض

بلسم عبد علي محمد  
مديرة القسم المالي

ليث باسل عبد الرحيم  
م.محاسب



مصرف نور العراق الإسلامي  
BAQ NUR ISLAMI BANK

## مصرف نور العراق الإسلامي للأستثمار والتمويل (ش.م.خ)

قائمة التدفق النقدي كما في 30/6/2019

30-6-2018	30-6-2019	البيان
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية:
5,001,097	2,677,628	صافي ارباح السنة قبل الضريبة
322,006	602,665	تضاف إندثارات الفترة
	0	تنزل ضرائب الدخل المدفوعة خلال السنة
0	0	ينزل الأنخفاض وتضاف الزيادة في مخصص التسهيلات الأتثمانية المباشرة
347,677	(98,491)	يضاف الزيادة في تخصيصات متنوعة
0	378,275	يضاف الزيادة في مخصص ضريبة الدخل
5,670,780	3,560,077	الربح التشغيلي قبل التغير بالموجودات والمطلوبات التشغيلية
(91,415)	6,187,711	يضاف الأنخفاض وتنزل الزيادة في التسهيلات الأتثمانية المباشرة الآن
(158,654)	(541,097)	يضاف الأنخفاض وتنزل الزيادة في الموجودات الاخرى
(1,594,660)	(23,946,971)	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في ايداعات زبائن، ودائع ادخارية واستثمارية
3,642,620	9,215,698	ينزل الإنخفاض في تأمينات الزبائن ومطلوبات أنشطة مصرفية
950,000	0	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في تمويل المشاريع
878,838	(1,972,746)	تضاف الزيادة وينزل الإنخفاض في حسابات دائنة أخرى (مطلوبات أخرى)
3,626,729	(11,057,405)	النقد المستلم والمدفوع من وإلى التشغيل
9,297,509	(7,497,328)	صافي التدفقات النقدية المستلمة (المدفوعة) من الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من الأنشطة الأستثمارية:
0	10,000,000	يضاف المدفوع النقدي في الاستثمارات في سندات الحكومة
(154,165)	(48,856)	ينزل مشتريات ممتلكات، مباني ومعدات
0	0	ينزل الزيادة في مشاريع تحت التنفيذ
172,690	0	ينزل المدفوع النقدي على نفقات ايرادية مؤجلة
	3,503	يضاف المستبعد والمباع من الممتلكات، مباني ومعدات
(528)	(1,270)	التسويات في مخصص الممتلكات المباعة والمشطوبة
17,997	9,953,377	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة الأستثمارية
		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية:
0	0	تضاف زيادة رأس مال (المكتتب نقداً)
0	0	توزيع الارباح
	(6,378,273)	التسويات في الفائض المتركم
0	0	تضاف الزيادة وينزل الانخفاض في العجز المتراكم
0	0	تضاف الزيادة وينزل الانخفاض في الاحتياطيات الاخرى (عام وتوسعات)
0	0	تضاف الزيادة وينزل الانخفاض في احتياطي تقلبات اسعار العملة
0	(6,378,273)	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
9,315,506	(3,922,224)	الزيادة في النقد وما في حكمه خلال السنة
219,618,622	229,247,420	النقد في بداية المدة
228,934,128	225,325,196	النقد كما في نهاية الفترة

\* المبالغ مقربة لأقرب الف.

\* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات.

